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ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CAL1FICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPL1FICADA N° 014-2024-MDJLO/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISION DE LA
OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARiLLADO EN AV. ESPANA DESDE AV.
CHICLAYO HASTA AV. DORADO DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA
PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, C.U.I. N°

2629946”

En el Distrito de la Municipalidad Distrital de Jose Leonardo Ortiz, a las 09:30 horas del 27
de agosto del 2024, se instalo en la Subgerencia de Logistica de la Municipalidad Distrital
de Jose Leonardo Ortiz, los integrantes del comite de seleccion, conformado por el
PRESIDENTE LIC. SEGUNDO PROSPERO MONJE FERNANDEZ con DNI:43089161,
PRIMER MIEMBRO ING. FRANZ WILINTONG MONTEZA VILLALOBOS con DNI:
44752920 y el SEGUNDO MIEMBRO ING. RICHARD WAGNER CHICANA ELERA con DNI:
72961844, designados mediante FORMATO N° 04defecha 17 dejulio del 2024, para llevar
a cabo la conduccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-MDJLO/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA para la contratacibn del servicio de consultoria de obra:
SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE
URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN AV. ESPANA
DESDE AV. CHICLAYO HASTA AV. DORADO DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ
DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE. C.U.I. N°
2629946”, por un valor referencial S/ 220,300.90 (DOSCIENTOS VEINTE MIL
rRESCIEHTOS Y 90/100 SOLES), incluido los impuestos de ley. •

El Presidente del Comite de Seleccibn da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad
con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de la ley de
contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motivo de la presente es
llevar a cabo el acto de presentacibn, admisibn evaluacion, calificacibn y otorgamiento de la
buena pro, del procedimiento de seleccibn ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-
MDJLO/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, haciendo referencia que de acuerdo con el art.
72 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

PRIMERO: El Comite de Seleccion verifica los proveedores registrados a traves del SEACE.

Nro. Tipo
proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social

Fecha de
registro en el
procedimiento

Estado

1 Proveedor
con RUC 10072182320 AHUMADA VASQUEZ

JORGE RAMIRO 31/07/2024 Valido

2 Proveedor
con RUC 10164384921 QUINTANA ACUNA JOSE

HERMINIO 7/08/2024 Valido

3 Proveedor
con RUC 10165405663 GUERRERO VELASQUEZ

EDMUNDO NAPOLEON 31/07/2024 Valido

4 Proveedor
con RUC 10166617362 PEREZ ACUNA JORGE

ALEJANDRO 26/07/2024 Valido
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5 Proveedor
con RUC 10166882961 PORTILLA SAMPEN

JORGE LUIS
14/08)2024 Valido

6 Proveedor
con RUC 10167869667 COBENAS BAILES

MARIO JAVIER 1/08/2024 Valido

7 Proveedor
con RUC 10167886707 LIZA MORI WALTER 31/07/2024 Valido

8 Proveedor
con RUC 10175209587 FARIAS FEUOO JUAN

HERMAN 14/08/2024 Valido

9 Proveedor
con RUC 10175354374 MONTALVAN BERNAL

WALTER JAVIER 14/08/2024 Valido

10 Proveedor
con RUC 10182119178 GARCIA CERNA

ALFREDO SEGUNDO 14/08/2024 Valido

11 Proveedor
con RUC 10266932711 MEDINAGUEVARA

ELMER RENATO 2/08/2024 Valido

12 Proveedor
con RUC 10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO

LUCIO 5/08/2024 Valido

13 Proveedor
con RUC 10451148775 BEJARANO TRUJILLO

LUIS MIGUEL 7/08/2024 Valirln

14 Proveedor
con RUC 10457763471 CARLOS DE LA CRUZ

JUAN LUIS 31/07/2024 Valido

15 Proveedor
con RUC 20479631094 JK & L CONTRATISTAS

GENERALES SAC 14/08/2024 Valido

16 Proveedor
con RUC 20487526755 HARICAJ INGENIERIA Y

CONSTRUCCION S.A.C. 1/08/2024 Valido

17 Proveedor
con RUC 20487530868 AC CONSULTORIA &

CONSTRUCCION S.A.C. 1/08/2024 Valido

18 Proveedor
con RUC 20487625656 HARPER INGENIEROS

S.A.C 26/07/2024 Valido

19 Proveedor
con RUC 20487876578 Q Y Q CONSULTORES Y

• EJECUTORES S.A.C 27/07/2024 Valido

20 Proveedor
con RUC 20494986320

CONSULTORIA,
CONSTRUCTORA Y
PROVEEDORES EN

GENERAL PALES S.A.C.
2/08/2024 Valido

21 Proveedor
con RUC 20530273009

PABUR CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA

INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

LIMITADA

5/08/2024 Valido

22 Proveedor
con RUC 20539222288

CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL Y

ELECTROMECANICA EN
GENERAL SAC

26/07/2024 Valido

23 Proveedor
con RUC 20602239986 LYH CONSULTORES Y

EJECUTORES E.I.R.L. 12/08/2024 Valido

24 Proveedor
con RUC 20603452471

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA E & A

S.A.C.
1/08/2024 Valido

25 Proveedor
con RUC 20603947909

CONSTRUCTORA &
CONSULTORA AVANTI

PERU S.A.C
29/07/2024 Valido
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26 Proveedor
con RUC 20612619710

INGENIERIA CIVIL Y
PROYECTOS

ELECTRICOS Y
ELECTROMECANICOS

S.A.C.

26/07/2024 Valido

SEGUNDO: El Comite de Selection, procede a verificar la presentation de las ofertas
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de selection realizado
mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado:

EoBMaM»wonle MUNIC1PALOA0 SSTRfTAL DE ^>SE LEONARDO CRUZ
NcomhkMwb A$-SM-14-2024-MDJLOiC$’!
lira,3? axwoMioria 1
Obieto d* ccmotacicn Csosulwn1M Oka

SUPERVISION X OBRA: WdCRAMlENTO DEL SERV5CIO DE AGUA =0TABLE URBANO Y M6J0RAMIENTC DEL SERYJOO DE ALCAhTARILLADO EN AV. ESPANA
OeWpcfanMcb}sto DESDEAV. CHKLAYO HASTAAV. DORADO DISTRITO QE JOSE LEONARDO ORHZ DE kA PROVINCIA DE CMICLAYO DEL DEPARTAMENTO CELAMBAYEQUE CUt

252“X6
W.mw. de MOJOSE ORT12-:C24-?M

® prostwsm

Estado de r*ysun

Esw^odelapropuesta

i rii ~i ir" ~rir

TERCERO: El Presidente del Comite de Selection, mediante CARTA N° 000679-2024-

I 10166617362 PFREZ ACUNA JORGE MEJAWDRO 15/00/2024 22:44:33 10166617362 15/08/2024 22:44:53 FtivUdo Valido ^2
2 10077182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMBO 15/OT/W4 2X49:15 ICO27L8237O 15/08/2074 7X46544 Frwiado Vaudn ^2
3 20437530668 COKSORao ESPANA 15/08/2024 17:4*0? 20487530M0 15/08/2024 18100-^» Envtado VaiHo
4 llJ2b6O3??n CONSCnalh SUPERVISOR HyG 15/08/ 2024 16:21:40 10266937711 15/08/7824 1X44^ Fnoiarin Valido
5 1G451148773 C0M5ORCW SANEANfENIOlAireAYEQUE 15/08/2024 22:S6:58 10451148775 15/08/2024 23:01^2 Emiado Vaida <*

« 10176209^7 CONSORC1G SUPERVISOR ESPANA 15/08/7824 19^5:«! 10125209587 15/08/2024 19JS.O1 EnvUdn Valido
: ffflSOSldn 5 JU KI J» ‘-1

MDJLO/GAF/SGL [821 - 10], de fecha 20/08/2024, remite al postor la subsanacibn de su
ANEXOS, donde la fecha no es correcta, el lugar del procedimiento corresponde Jose Leonardo
Ortiz, otorgandole un (1) dia habil, para subsanar sus ANEXOS, dando cumplimiento a la
Directiva N° 003-2020-OSCE/CS: DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESO Y
REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO-SEACE.

Mediante CARTA N° 000680-2024-MDJLO/GAF/SGL [821 - 11], de fecha 20/08/2024,
remite al postor la subsanacion de su ANEXOS, donde la fecha no es correcta, el lugar del
procedimiento corresponde Jose Leonardo Ortiz, otorgandole un (1) dia habil, para subsanar
sus ANEXOS, dando cumplimiento a la Directiva N° 003-2020-OSCE/CS: DISPOSICIONES
APLICABLES PARA EL ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO-SEACE.

Mediante CARTA N° 000681-2024-MDJLO/GAF/SGL [821 - 12], de fecha 20/08/2024,
remite al postor la subsanacion de su ANEXOS, donde la fecha no es correcta, el lugar del
procedimiento corresponde Jos6 Leonardo Ortiz, otorgandole un (1) dia habil, para subsanar
sus ANEXOS, dando cumplimiento a la Directiva N° 003-2020-OSCE/CS: DISPOSICIONES
APLICABLES PARA EL ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO-SEACE.
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Mediante CARTA N° 000682-2024-MDJLO/GAF/SGL [821 - 13], de fecha 20/08/2024,
remite al poster la subsanacidn de sus ANEXOS 2 y 11. donde la fecha no es correcta, el
lugar del prdeedimiento corresponde Jose Leonardo Ortiz y el ANEXO 5: PROMESA DE
CONSORCIO. el cual se remitid en el aplicativo SEACE, otorgandole un (1) dia habil, para
subsanar el Numeral a.3) ANEXO 2, ANEXO 11 y el numeral a.6) ANEXO 5: donde su
promesa de consorcio no esta legalizada, debiendo corregir y legalizar su promesa, dando
cumplimiento a la Directiva N° 003-2020-OSCE/CS: DISPOSICIONES APLICABLES PARA
EL ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO-SEACE.

CUARTO: El Comite de Seleccion, procede a verificar la subsanacidn del documento de la
oferta subsanada del postor JORGE RAMIRO AHUMADA VASQUEZ, determinandose
correcta, el cual mediante CARTA S/N de fecha 20/08/2024, el postor subsano el
documento, el cual esta conforme y por unanimidad; el CONSORCIO ESPANA, subsano
el documento mediante CARTA S/N, de fecha 20/08/2024, el cual esta conforme y por
unanimidad; el CONSORCIO SUPERVISOR M&G. subsano el documento mediante
CARTA S/N, de fecha 20/08/2024, e1cual esta conforme y por unanimidad; el CONSORCIO
SANEAMIENTO LAMBAYEQUE, no subsano el documento en el plazo previsto.

Por ultimo, el Comite de Seleccion, se procedid a verificar la subsanacidn en el aplicativo
SEACE, de acuerdo con el plazo otorgado, determinandose que el postor JORGE RAMIRO
AHUMADA VASQUEZ, CONSORCIO ESPANA y el CONSORCIO SUPERVISOR M&G,

JORGE RAMIRO AHUMADA VASQUEZ

subsano la documentacidn solicitada en el plazo previsto, con fecha 20/08/2024, siendo los
siguientes:

Entiffed convnante.
ttarwfiditure
Nro. de ccmvaatyia

Objdodrwntratfldon

Dewipdfa dd objeto

Numero deI'catratacidn

MUNfcIPAUDAD CiSTRiTAL DE JOSE LEONARDO ORTIZ
AS-SN-14.8244aCJL0.CS4
1
CeraiAorij ce Obra
SUPERVISION DE 08RA. MLORAMIENTO DEL SERVKIO DE AGUA POTABLE URBANO Y SACRAMENTO XL SERVICEDE ALCANTARIiADOENAV.ESPANA
CESOE AV. CHICLAYO HASTA AV. DORADO DISTRITO DE JOSE LEONARDO CRIBDE LA PROVINCA DE CHCLAYO DEL DEPARTAAtMTO DE LA^AYEGUECUt
2529^45
ILDJ0SEL.0R1B.inMM

Hbvjiipda de Partiripwre.

Subsansde -l * Poster Nnta taQft sodd v

20/08/1024 10072182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 20/08/2024
1Psaras m-Mna!ajma# ' j t PSjw l 1



'Dutiited .deawitdo- Gztcj
"AND DEL BICENTENARY, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCE,

Y DE LA CDNMEMDRACIDN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHD”

Enfcdad cwocai»«
Noroonctefurfl
tiro. de cotwocaforio

Ctif«o '1» <nt»trat*ruf.tt

Desaipuim delobjelo

Humeri? de ZartrMadM

MUNICIPAUDAODIS7R11AL DE JOSE LEONARDO CRTS
AS-SM-IA-aBMOfLOTCM
1
ConsdtariadaObra
SUFERV’SON DE OERA: MEJORAMENTO DEL SERVICE DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIE.HTO DEL SSWICJO DE ALCANTARILLADO EN AV. ESPANA
DESDEAV. CHICLAYOHASTAAV.DORADO CJSTRfiO DE JOSc LEONARDO ORTIZ DeLA PRCVINCIADE CHICLAYCOEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYECUc CUI:
2S2^iG
WJ0$EL0RTtt-2WWM

Siiwueda de HrtK>pint«

Subsdnado SdNDQntJ v Poster r;te«ie.Ausr.iOdjl v scans

1 M/W/10M 20W5308WJ CUNSORCIO fcSPAHA 1 Q Si 20/W/2M4 O

' eK«ws» casnroi1«*»«?!.»5i Fairs' ’

CONSORCIO SUPERVISOR M&G

Entkiad
Jrtnwid’t-jro

Nro.dernmoritfcjw

QbieCo de contraiadda

Owcrtpddndtl cbR-to

NtenemdeCwitrsiedoa

MUNKIPAUOADDISWALDE JOSSLEONARDO ORTIZ
AS-SM.144CW-MDJL0-CS-1
1
Censu:»rta de Data
SUPSRVISWHDE08RA:MEXRAVIENTODEL SERVTCIO DEAGUAPOTABLE URBANO Y MEJOPAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANlARiLLADOENAV. ESPANA
DESDE AV. CHICLAYOHAS1AAV. DORADO DISTRITO DE JOSE LEONARDO ORTIZ DELA PROVWCIA DE CHtCLATO DEL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI:
2S2SS4G
M.0.J0SEL0RUtS»MM

BwniMta de PertrlpMifr

subsaivxfr. Poror tZtesr-.:^zA - S-.-S^:SG-.

J MW»M 1M6W3WH C0»«08C10 5llMIWrS0RMyC I Si
' irsiA';:-:*-:;', raws nwtindeij»jp:»? -s* a’SSyalH

JI/08/2024 »

Que, en virtud de ello, el siguiente poster no subsano en el plazo previsto:

CONSORCIO SANEAMIENTQ LAMBAYEQUE

crrtiiied cammrente
Mcmendarora
f«o. de «nuuattuna

Objete de <o«trateddt»

D<Mri(K»>llMobRto

.’<une.ro <ie Contratacioii

MUHiC'PALDA.DCiSTRlTAL DE JOSE LEONARDO ORTIZ
AS-SM-U^OZA-MOdLOCS-l
1
Donjuitana c»Obra
SUPKVTMN DE OBRA: MEJORAM.'ENTO DEL SERVICIO CEAGUAPOTABLE URBANO Y U6.0RAMIENTO CEL SERWCTO DEALCANTARILLADO EN AV. ESPANA
DESDEAV. CHICLAYO HASTAAV.DORADO DISTRITO DE .OSE LEONARDO ORTIZ DELA PROVIHOADE CHCIA.YO DEL DEPARTAPENTO DE LAMBAYEQUE CUI:
262S943
M.0 JOSE u. ORTIZ-2C24-2M

Busqiieda de Particpante

Sutscnado N?muie, smt V SMCtWfR?

L 20/08/2024 N431t4«775 tONSOGCJO SMJFWItMITO lAMHArSQIIJ 1
r r#j«««K4rff»63 1trivia^ 3J a t Pipsa 1!*
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Este consorcio no subsand en el plazo que corresponde, por Io que su oferta, quedarla como
NO ADMITIDO.

QUINTO: El comite de selection verifica la presentation de Io exigido en la section
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De
no cumplir con Io requerido, la oferta se considera no admitida:

2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS/2.2.1 Oferta Tecnica/ 2.2.1.1. Documentacion de presentacion obliqatoria

NOMBRE 0 RAZON
SOCIAL DEL

POSTOR

a-D
Declaration

jurada de
dates del
postor.

(Anexo N°
1).

a.2)
Documento

que acredite la
representation

de quien
suscribe la

oferta.

a.3)
Declaration

jurada de
acuerdo con
el literal b)
del articulo

52 del
Reglamento.

(Anexo N°
2).

a.4)
Declaration

jurada de
cumplimiento

de los
Terminos de
Referencia,
contenidos

en el numeral
3.1 del

capitulo III de
la presente

seccidn
(Anexo N° 3)

a.5)
Declaration

jurada de
plazo de

prestation
del servicio

de
consultoria

de obra
(Anexo 4)

a.6) Promesa de
consorcio con

firmas
legalizadas
(Anexo 5)

CONDICION

PEREZ ACUNA
JORGE ALEJANDRO

SI SI SI SI SI NO
I

ADMITIDO

ICUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

JORGE RAMIRO
AHUMADA VASQUEZ

SI SI SI SI SI NO
ADMITIDO

ICUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE

CONSORCIO
ESPANA

SI SI SI SI SI SI
ADMITIDO I

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO
supervisor:m&g

SI
CUMPLE

Sl__
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
ADMI ilDO

CONSORCIO
SANEAMIENTO
LAMBAYEQUE

SI SI SI Si SI NO NO
ADMITIDOCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSORCIO
SUPERVISOR

ESPANA

SI SI SI SI SI SI
ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:
//.. . podian realizarla actuation que resultara pertinents, a efectos de poner a consideration
del area usuaria de la Entidad la modification de dicha information; situation que solo tenia
lugar hasta antes de la integration de las Bases, pues una vez que estas quedaban
inteqradas constituian las reqlas definitivas del proceso de contratacion y no podian ser
cuestionadas en ninquna otra via, ni modificadas por autoridad administrativa alquna, bajo
responsabilidad del Titular de la Entidad. conforme a Io dispuesto en el articulo 59 del
anterior Reglamento. .J/

1) CONSORCIO SUPERVISOR M&G

Que, de acuerdo al Tribunal de Contrataciones del Estado, en la Resolution N°
1184-2011-TC-S4, establece:

38. Sobre Io anterior, debe senalarse que, resulta necesario conocer de manera
certera la voluntad de los postores, segun la documentation que conforma su oferta
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y de acuerdo con Io exigido en las Bases, cuyas disposiciones son de obligatorio
cumplimiento para los postores y la Entidad convocante, a fin de verificar Io
expresado por el recurrente y, por ende, determinar si la propuesta cumple las
especificaciones tecnicas. En ese sentido, las propuestas deben ser serias, firmes y
concretas, no debiendo contener disposiciones indeterminadas ni ambivalentes.

Al respecto, debe resaltarse que la formulacion y presentacion de las
propuestas es de entera y exclusive responsabilidad de cada postor, por Io que
las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion deben
ser asumidas por aquel, sin que los demas competidores se vean perjudicados
por su falta de cuidado y diliqencia.

Que de la promesa de la oferta del postor no ha cumplido con el numeral 2,2.1.
Documentation de presentacion obliqatoria. 2.2.1.1 Documentation para la admisidn de
la oferta, del literal a.6) Promesa del consorcio, especificamente el ANEXO 5, donde se
especifica en Ins Tprrrjinos de referenda de las bases integradas (Folio N° 18 y 19), que
el porcentaje de participation debe ser de la siguiente manera:

1.12. CONSIDERACIONES ESPECIFICAS
B. CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS
1) El numero maximo de consorciados es de (02)
2) El porcentaje minimo de participation de cada consorciado es de 30%
3) El porcentaje minimo de participation en la ejecucion del contrato, para el
integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 60%
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MUNIOPAUDAD DtSTRITAi
ADJUniCAdOX flMPURCADA H4^ CS-PtUMERA CONVOCATORIA

' NOTARIA URBINA VASGUEZ
( Av. Manco Cap*? V 478Hart 8« Anwi
: DiH»iio ‘5« to* Seco* d«» Inc«-

’ 078-348*35
I Sm.»l

18

ANEXO N®5
• * PROMESA DE CONSCRCIG
ftESTA NOTAitA

: ** C
3ENORES
COMITE DE SELECCION
ADJUDJCACiCN S1MPLIFICADA N’ 014-2Q24.MDJLO/CS-PRIMERA CONVOCATORfA

Los susgtHgs dedaramos sxprcsomente que hemo* convercdc en forma irrevocable. durante e1
lapse que dure a praceeirniento de seieccidn. pars presenter una cferta corjunts a
ADJUC1CAC1ON &MPUHCADA N“ N* 014-2Q24-MDJLO/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

Asimismo, on case de oOtener ia Poena pro, nos compremetemos a formalizsar a oentrmo ce
consorcio, de conformicad cor to estattaciac por el anicufo 140 pel Regiamento de a Ley de
Ccntratacioni-sa delEstado. bajo las slgutenbea condictones:

a) tntegrsntes del CQNSORCIO SUPERVISOR MAG

1. ELMER RENATO MEDINA GUEVARA
X LUIS ALBERTOGUEVARA JIMENEZ

b) Designamos al Sr. ELMER RENATO MEDINA GUEVARA, toenlificado con DM N*
Z6633Z71, cornorepresentante comun del cor>scre:o para efeutos de pantepar en totes las
actes refendos a! prvcedlmjentc de sefeceidn. suscripbor y ejeweton def enntrafe
cofre^uond^iH con LA MUNICIPAUDAD OISTRITAL DE JOSE LEONARDO ORTIZ.

Asim’snw, deeferarros qr? ^preseniantecomr del consorts no se encuenlra trnpetfido,
inhabiitado ns suspend&io para corbatar wn ef Estado.

c) Fijgmas nuestre domto^iolegal comun enJr, German Lepuia Martinez N* MO - distritodeLa
Vicwra - prov^cn de Chiclayo - departanvanto de Lambayequa.

d} L5S oaifgactenes torresporcen a sada uno de os tetegrartes del conscrcrc sen Lis
cigaienies:

1 rnMER RENATO MEDINA towcVARA 50 %

• Supervision de !a ejecucien de (a Obra. Supery&On de las ^tlvkfades de
intenrencton Sccuu, Recepcton de te Obre y Uqutoacton det contrato de Obra.

• Entrega tisica de te oora a la Enticfed.
• Rsspcnsab e de aodvidades Adminstrativag. togisticas y financiers del service de

consultorte.
Respcnsabse de fa dccumentacsdn prapia que acredstaexoenerteia dd pexster er ios
requisites de co (fc<ic;6n y fcctoms da tn^dtu-adon enn rw.psGto a la expertenda an
la especsshSae.

• Respcnsable de >3 recoptfacidn, revisida autenticidad y vereddad de todos tos
docum^rtos y su comeridn y prsBertacton de tos cwleuMimsf cer^cados,
consteucias u otros documentos que acredite la «xpenenaa de: personal dave.
personal no clave y personal teenteo. \

• Rcstwsabte do to reccpSacicn, venficacidr. ocredhaddn y y«rocidad tocos tos
stecumentos para perfecaonar«controto. asi como de fa recopilaqk^ yonficaoton,

^m»s— r . • -

FUENTE: Folio N° 18 de la Oferta Tecnica
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acreditacidn y veraccad de toda la documentacen quo sc presents durante la
prestacibn del servicio de Supervision de la ejecucton de la Obra.
Responsabie de la veracidad, autentitided y presentac:cn de los docu^entcs para
el acreditamiento delEquipamiento Estrategico.

MH,VK U’AUDADD!STRrrALDEjOSE LEONARDO ORTIZ
X^ifogON S1MPLIFICADA N°OI4-2M4-MDILO/CS-PRIMER.A CONVOCATORIA

• Cartas Fianzas u otros documentos similares.
• Resocosable directo de la elaboration, recopilatidn, revision, veracidad y

autemtcidad de la oferta Idcnica y econOmica, asi como de su presentation.

• Responsabie del cambto, sustitucidn y reemplazo de los profesionales, tecnicos
propuestos, asi como de la autenlicadad y veracidad de toda la dccuremacicn que
se presentwon.

» Responsabilidad administrative, civil y penal que se derive en e servicio da
consultorfa de obra.

2. LUIS ALBERTO GUEVARA JIMENEZ 50 %

Supervision de la ejecutidn de la Obra. Supervision de las activldades de
Intervention Social, Reception de la Obra y Liquidation del contratc de Obra.

• Entrega fIsica de is obra a fa Entldad
• Actividades adminstrativas, locisticas y financieras del servicio de consuilorie.
• Rasponsabe de la documentation propia qJa acredlta experienda del posto' en los

requisites de calihcaccr y radores de evaluation con respecto a la expeiencia en
la espedalidad.

19

TOTAL OBLIGACICNES.

Chidayo, 14 de agosto de 2024

ELMER RENATO'MEDINA GUEVARA
RUGN‘ 10266932711

DNI N* 26693271 /

100%

LUiS ALBERTO GUEVARA JIMENEZ
RUG N° 10073220616

DNI N107322061

FUENTE: Folio N° 19 de la Oferta Tecnica
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Que, de acuerdo al literal B) del numeral 1.12 (CONSIDERACIONES ESPECIFICAS). el
area usuaria ha definido:

7J E/ numero maxima de consorciados es de dos (02)

2) El porcentaje minimo de participacidn de cada consorciado es de 30%

3) El porcentaje minimo de participacidn en la ejecucion del contrato, para el
integrante del consorcio que acredite mayor experiencia, es de 60%

A Que, de acuerdo a ello el mencionado poster no ha cumplido con las condiciones de las
A, bases integradas, especlficamente en la promesa de consorcio, siendo causal de no

admision de su oferta.

En tai sentido este comite de seleccion, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADIVIITIDA LA PROPUESTA.

SEXTO: El comitc de seleccion procedeia a evaluar las ofertas que fueron admitidas de
> " ’ conformidad con los numerates 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluacion de las ofertas del RLCE

y segun los factores de evaluacion establecidos en las bases (Precio)

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con Io sefialado en el numeral 73.2 del artlculo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.}

// V 74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta Io siguiente:
| a) Cuando la evaluacion del precio sea e! unico ractor,- se Ie otorga el maximo puntaje a la

oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= Om X PMP
Qi

Donde:
I = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio I.
Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje mdximo del precio.

N° POSTOR FACTOR PRECIO

PUNTAJE
MAXIMO DEL
PRECIO (100

Pts.)

ORDEN DE
PRELACION

1 PEREZ ACUNA JORGE
ALEJANDRO S/.198,270.81 100 1°

2 JORGE RAMIRO AHUMADA
VASQUEZ S/ 198,270.81 100 1°

3 CONSORCIO ESPANA S/ 198,270.81 100 1’
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4 CONSORCIO SUPERVISOR
ESPANA S/ 198,270.81 100 1’

SEPTIMO: Lueqo de culminada la evaluacidn, el comite de seleccion procede a calificar a
los postores que obtuvieron el primer, segundo lugar, segun el orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisites de calificacidn detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo III de la seccidn especifica de las bases. La oferta del poster que no cumpla con los
requisites de calificacidn es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM POSTOR EXP. ESPECIALIDAD (02 VECES EL
VR) S/ 220,300.90 ESTADO

1 PEREZ ACUNA JORGE
ALEJANDRO S/ 208,125.00 (< 2 VECES DEL VR) DESCALIFICADO (*)

2 JORGE RAMIRO AHUMADA
VASQUEZ S/ 0.00 (< AL VR) DESCALIFICADO (*)

3 CONSORCIO ESPANA S/ 440,601.80 (> 2 VECES DEL VR) CALIFICADO

4 CONSORCIO SUPERVISOR
ESPANA S/ 563,873.60 (> 2 VECES DEL VR) CALIFICADO (*)

1) JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUNA

CONTRATO DE GERENCIA GENERA.L N° 038-2018-EPSEL SA/GG (ENTIDAD
PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIEMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A.)
Segun el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de
prestacion, el organo encargado de administracidn o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (...); el
cual lleva la firma del ING. EDUARDO VASQUEZ FIGUEROA, quien se
desempeflaba come GERENTE DE PROYECTOS Y OBRAS-EPSEL S.A., el cual
no estd facultado de acuerdo con el mencionado articulo a emitir CONSTANCIAS
DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases inteqradas del
procedimiento de seleccion.

. CONTRATO 001-2021-MDL (MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAGUNAS)

Segun el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de
prestacion, el organo encargado de administracidn o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (...); el
cual lleva la firma del ING. CARLOS ORDERIQUE PACHERRES, quien se
desempefiaba como JEFE DE DIDUR, el cual no esta facultado de acuerdo con el
mencionado articulo a emitir CONSTANCIAS DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA.
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Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la
experiencia del postoren la especialidad solicitada en las bases inteqradas del
procedimiento de seleccion.

CONTRATO N° 197-2019/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA (PROGRAMA NACIONAL
DE SANEAMIENTO RURAL)-SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO:
"AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y DE
SANEAMIENTO BASICO EN LA LOCALIDAD DE CHOCOBAMBA, DISTRITO DE
HUACRACHUCO, PROVINCIA DE MARANON - HUANUCO". CODIGO SNIP 29411

Que, de la revision, el CONTRATO N° 197-2019/VIVIENDA/VMCS/PNSR/UA, del
PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL, no es contrato similar, ya que
el termino BASICO, no esta inmerso en los similares para el cumplimiento de los
REQUISITOS DE CALIFICACION, especificamente del numeral C) Experiencia del
postor en la especialidad, de acuerdo con las bases integradas del procedimiento,
cuyos detalles son los siguientes similares: CREACION Y/O CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O AMPLIACION Y/O INSTALACION
O LA COMBINACION DE ESTOS EN OBRAS DE, SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y SANEAMIENTO, SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO A NIVEL URBANO, respectivamente.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases inteqradas del
procedimiento de seleccion.

CONTRATO N° 042-2018-GRLL-GRCO (GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD)

NO CUMPLE, con el literal 1.7. de las Bases Estandar, aprobado- mediante Directiva N°
001-2019-OSCE/CD:

///(...)
El participante debe verificar antes de su envib, bajo su responsabilidad, que el
archive pueda ser descargado y su contenido sea legible (...)

Que, de acuerdo con el Art. 60. Subsanacidn de las ofertas, del Reglamento de Ley de
Contrataciones, senala que:

Numeral 60.1. Durante el desarrollo de la admisibn, evaluation y calificacion, el brgano
a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisibn o
corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta.

Numeral 60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o
formales:

a) La omisibn de determinada information en formatos y declaraciones juradas,
distintas al plazo partial o total ofertado y al precio u oferta econbmica;

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccibn y falta de firma o foliatura
del postor o su representante;

c) La legalization notarial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del
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documenta con la firma legalization que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacidn que obra en la oferta;

d) La traduccidn de acuerdo a Io previsto en el articulo 59, en tanto se haya
presentado el documento objeto de traduction;

e) Los referidos a las fechas de emision o denominaciones de las Constantias
o certificados emitidos por entidades publicas;

f) Los referidos a las divergencias, en la information contenida en uno o varios
documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion
existiera al momento de la presentation de la oferta;

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por Entidad
publica o un privado ejerciendo funcion publica;

h) La no presentation de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado
ejerciendo funcion publica.

Que, en virtud de ello, el mencionado poster, no ha cumplido con el literal 1,7.
Presentacion y Apertura de Ofertas de las Bases Est^ndar aprobado mediante Directiva
N° 001-2019-OSCE/CD y el Art. 60. Subsanacion de las ofertas del Decreto Supremo N°
344-2018-EF del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contracciones del Estado
donde se visualiza que el postor JORGE ALEJANDRO PEREZ ACUNA, adjunta el contrato
de consorcio ilegible (folio 151), el cual no se visualiza el porcentaje de participacidn de
cada consorciado y no cumpliendo, respectivamente.

Ou w.N'JWtSCU

v Akhj tuwMhrwWriy IVunoeni

1d«JuinHtnunFtdM fuico

TALOflUCACCHIS.

FUENTE: Folio N° 151 de la Oferta Tecnica

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases inteqradas del
procedimiento de seleccion.

En conclusion, los mencionados contratos no seran tornados en cuenta por el comite
de seleccion, en virtud que no cumplen con los Requisites de Calificacion, no
alcanzando la experiencia de (2.0) veces al valor referencial, siendo el monto de S/
171,288.00, para acreditar la experiencia del postor en la especialidad solicitada en
las bases integradas del procedimiento, contando con un monto de S/ 208,125.00,
determinandose su DESCALIFICACION, respectivamente
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2) JORGE RAMIRO AHUMADA VASQUEZ

• CONTRATO N° 005-2021-GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO (GOBIERNO
REGIONAL DEL CALLAO)

Segun el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de
prestacion, el brgano encargado de administracibn o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (...); el
cual lleva la firma del ARQ. EDGAR GERARDO CARHUAS RAMIREZ, quien se
desempenaba como JEFE DE LA OFICINA DE CONSTRUCCION Y VIALIDAD, el
cual no esta facultado de acuerdo con el mencionado articulo a emitir CONSTANCIA
DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la
experiencia del postoren la especialidad solicitada en las bases inteqradas del
procedimiento de seleccibn.

CONTRATO N° 006-2018/VlVIENDA/VMCS/PASLC (PROGRAMA AGUA
SEGURA PARA LIMA Y CALLAO)
Este no cumple con el numeral: 7.7 Contenido de la oferta de la DIRECTIVA N° 006-
2017-OSCE/CD: PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO:

////.... documentacidn que conforma la oferta de un consorcio debe ser
suscrita y llevar la rubrica, segun corresponda, de su representante comun,
o de todos los integrantes del consorcio seguida de la razdn social o
denomination de cada uno de ellos. Lo mismo aplica para los documentos
que deban ser suscritos en forma independiente por cada integrante del
consorcio, de acuerdo con lo establecido en los documentos del
procedimiento//..//

2.1.1. De manera previa, es precise mencionar que la normativa de
Contrataciones del Estado admite la participacibn en consorcio de los
proveedores del Estado en los procesos de contratacibn.

Ahora, para que la promesa o contrato de consorcio tengan validez a efectos
del proceso de contratacibn, deben contar obligatoriamente con un contenido
minimo detallado en el acapite 1 del numeral 7.4.2 de la Directiva N°006-
2017-OSCE/CD, “Participacibn de Proveedores en Consorcio en las
Contrataciones del Estado”. Asi, de la lectura conjunta del referido acapite
con el numeral 7.7 de la mencionada Directiva, se puede concluir que toda
promesa o contrato de consorcio debe contener obligatoriamente:

1. Contener la informacibn minima indicada en el numeral 1) del acapite
7.4.2 de la presente Directiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral
2) del mismo aebpite.

d) Las obliqaeiones que correspondan a cada uno de les integrantes
del consorcio. En el caso de consultores en general, consultores de
obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar directamente vinculadas al objeto de la
contratacibn, debiendo cada integrante precisar dichas obliqaeiones (El
resaltado es agregado)
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Sobre el particular, el subnumeral 2 del numeral 7.4.2. de la Directiva
precisaba que la identificacibn de los integrantes del consorcio, las
obligaciones de cada uno de los integrantes y el porcentaje de dichas
obligaciones no pueden ser modificadas con ocasibn de la suscripcibn del
contrato de consorcio, ni durante la etapa de ejecucibn contractual. En tai
sentido, no es posible reaiizar variacibn alguna en la conformacibn del
consorcio por tanto no podria incorporarse, sustituirse o separarse un
integrante ni modificar las obligaciones y los porcentajes de estas, que
corresponden a cada uno de los integrantes.

Que, de la revisibn de la experiencia presentada por el mencionado poster se
observa que el CONTRATO N° 006-2018/VIVIENDA/VMCS/PASLC, del
PROGRAMA AGUA SEGURA PARA LIMA Y CALLAO, que, de acuerdo con
el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION, especificamente
del numeral C) Experiencia del postor en la especialidad, en la CLAUSULA
TERCERA: no cuenta con obligaciones de consorcio respecto a una
supervision de obra (folio 41 y 42), de acuerdo con la DIRECTIVA N° 006-
2017-OSCE/CD, no cumple con Io estipulado.

CLAUSULA TERCERA -OBUGACIONSS OE LAS PARTES
LAS OBLIGACIONES VINCULADAS CON El 08JETO DE EL SeRVICIO SON LAS
SIGUItNJty

081ICAGONES DE COMURM.L .q-• PESPONJABIE 06LA PRESTAClON DE EL SERVICIO: A$i COMO
DE LOS ASPECTOS LOGiSnCOS ADMINI5TRATIVOS.
ECONGMICOS Y FINANCiEROS ' ...••>

OBLTGACIOM&S OS TEC-CUATRO . : 4O%- R£SPONSABLE 06 LA PPFSTAC1ON DE EL SERVIC1O: ASI COMO
OE LOS ASPECTOS LOGlSTICOS. ADMiNISTRATiVOS.
tCONOMCOJ V HNANCICROS.

OBLIGACIONES DE OOH JORGS .
• RESPONSABI F 06 LA PRFSTACION 06 EL SERV1CIO: ASi COMO

DE LOS ASPECTOS LOOiSTICOS. ADMINISTRATEVOS

ECOnOmCOS Y NNANCIEROS.

TOTAL OBUGACtONES i100%

FUENTE: Folio N° 41 y 42 de la Oferta Tecnica

Visto ello, el mencionado contrato no sera tornado en cuenta por el comitb de
seleccibn, en virtud que no cuenta con obligaciones respecto a una supervision de
obra, no cumpliendo con la Directiva N°006-2017-OSCE/CD, respectivamente.

En conclusibn, los mencionados contratos no seran tornados en cuenta por el comite
de seleccibn, en virtud que no cumple con los Requisites de Calificacibn, alcanzando
la experiencia de dos (2.0) vez al valor referencial, siendo el monto de S/ 220,300.90,
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases
integradas del procedimiento, contando con un monto de S/ 0.00,
determinandose su DESCALIFICACION, respectivamente.
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3) CONSORCIO SUPERVISOR ESPANA

• CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 02-2019-MDLF
(MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA FLORlDA)-SUPERVISION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO EN LOS CASERIOS DE LIMONCITO, CARRIZAL, VISTA
ALEGRE, AJOSMAYO, MONTECRISTO Y LOS ANEXOS DEL PLAMO, SEQUEZ
BAJO, GUARANI, PIEDRA ANGOSTA, LA CUEVA Y HUALANGUITO, DISTRITO
DE LA FORIDA, SNA MIGUEL, CAJAMARCA

1
•Que, de la revision, el CONTRATO DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA N° 02-
2019-MDLF, de la MUNICIPALIDAD DISTRITAL LA FLORIDA, no es contrato similar
ya que CASERIOS es un termino RURAL y no esta inmerso en los similares para el
cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION, especificamente del numeral
C) Experiencia del postor en la especialidad, de acuerdo con las bases integradas
del procedimiento, cuyos detalles son los siguientes similares: CREACION Y/O
CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION Y/O
AMPLIACION Y/O INSTALACION O LA COMBINACION DE ESTOS EN OBRAS
DE, SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO, SERVICIOS DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO A NIVEL URBANO. Respectivamente.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la
experiencia del postoren la especialidad solicitada en las bases integradas del
procedimiento de seleccion.

En conclusion, el mencionado contrato no sera tornado en cuenta por el comite de
seleccidn, en virtud que no cumple con los Requisites de Calificacidn. alcanzando la
experiencia de dos (2.0) vez al valor referencial, siendo el monto de S/ 220,300.90,
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad solicitada en las bases
integradas del procedimiento, contando con un monto de S/ 563,873.60,
determinandose su CALIFICACION, respectivamente

OCTAVO: DE LA EVALUACION

De acuerdo con el numeral 74.2 del art. 74 del D.S. N° 344-208-EF:

Que, a fin de evaluar la experiencia de la oferta, el comite de seleccion determina la
calificacidn y publica su calificacidn, cuyo puntaje mlnimo es 100 puntos, para acceder a la
oferta econdmica.

EVALUCION TECNICA

ITEM POSTOR
PUNTAJE PUNTAJE DE PUNTAJE

EVALUACION
TECNICA METODOLOGIA TOTAL

1 CONSORCIO ESPANA 70 Of) 70

2 CONSORCIO
SUPERVISOR ESPANA 70 30 100



1) CONSORCIO ESPANA

Que, de acuerdo al Tribunal de Cdntrataciones del Estado, en la Resolucion N°
1184-2011-TC-S4, establece:
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38. Sobre Io anterior, debe sefialarse que, resulta necesario conocer de manera
certera la voluntad de los postores, segun la documentacion que conforma su
oferta y de acuerdo con Io exigido en las Bases, cuyas disposiciones son de
obligatorio cumplimiento para los postores y la Entidad convocante, a fin de
verificar Io expresado por el recurrente y, por ende, determinar si la propuesta
cumple las especificaciones tecnicas. En ese sentido, las propuestas deben ser
serias, firmes y concretas, no debiendo contener disposiciones indeterminadas
ni ambivalentes.

Al respecto, debe resaltarse que la formulacion y presentacion de las
propuestas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, por
Io que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracion deben ser asumidas por aquel, sin que los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado y diliqencia.

Que, de acuerdo con la Resolucion N° 01251-2022-TCE-S2

Sumilia: “El Comite de Selection (asi como este Tribunal), debera realizar una
evaluation integral de la oferta, Io cual supone verificar todos y cada uno de los
documentos obrantes en la misma, siemprc y cuando no signifique subrogarse
o asumir la voluntad de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones
que pudieran favorecer (o perjudicar) la condition de estos, ya que ello implicaria
vulnerar los principios de transparencia e igualdad de trato, descritos en la
normativa de contrataciones del Estado".

Que, en virtud de ello se verifico el cumplimiento de los FACTORES DE
EVALUACION, especificamente del numeral B) Metodologia Propuesta, de
acuerdo con las bases integradas del procedimiento, el postor NO CUMPLE con
Io solicitado, cuyo detalle es el siguiente:
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El consultor se reunite por Io menos una vez por semana con el residente de obra y sus
especiallstas y por parte de la consultoria, con el jefe de supervision y sus especialistas, para
informar respecto al avance y consultas relacionadas a la ejecucion de la obra. El equipo de
profesionales del Proveedor del Servicio previamente a la entrega y presentation de cada
Informe debera dejar constancia de 02 coordinaciones mlnimas con el Coordinador y
especialistas del Gobierno Regional del Callao

Se iinplementara actas para que se efectuen las comunicaciones entre el supervisor o
inspector, el coordinador de estudio y el consultor, donde se registren las ordenes,
autorizaciones, solicitudes, consultas, ampliaciones de plazo, modificaciones,
observaciones, reclames y cualquier otra indication que permita perfeccionar y continuar con
la ejecucion del servicio de conformidad con el Texto Unico Ordenado de la Ley N* 30225,
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento vigente con sus modificatorias.

\ FUENTE: Folio N° 188 de la Oferta Tecnica

Por Io tanto, la metodologia del CONSORCIO ESPANA, no sera tomada en
' '-A cuenta por el comite de selection, ya que se puede visualizar, que menciona a

una entidad que no pertenece al procedimiento en mention, que viene hacer
JOSE LEONARDO ORTIZ.

j 2) CONSORCIO SUPERVISOR ESPANA

'A' Que, de acuerdo con la revision, de la METODOLOGIA PROPUESTA y la
EXPERIENCE DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, solic.tada en las bases
iniegradas del procedimiento, alcanza para obtenei un puntaje tecnico de cien (100)
puntos, situation que para la oferta economica esta de acuerdo con Io solicitado en
las bases integradas del procedimiento, acreditando su puntaje.

(*) Con respecto al anexo N° 11: SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR

'J CIENTO (5%) POR TENER LA CONDIClON DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA,
\ el mencionado postor presenta el mencionado anexo en el folio (27 y 31), el cual

cuenta con la firma del representante legal, de acuerdo con el art. 60 del RLC, porque
son documentation de presentacion facultativas y este tienen asignado un
porcentaje sumado al puntaje total, siendo asi se Ie otorga tai puntuacidn.

BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

ITEM POSTOR MYPE BONIFICACION DEL
5%

PUNTAJE
TOTAL

1 CONSORCIO SUPERVISOR
ESPANA SI 105 105 (*)

NOVENO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de haberse revisado la EVALUAClON TECNICA de los REQUISITOS DE
CALIFICACION al postor, el comite de selection determina que el postor ha cumplido con
los requisites que exige las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
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014-2024-MDJLO/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la contratacion del servicio de
consultoria de obra: SUPERVISION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO
EN AV. ESPANA DESDE AV. CHICLAYO HASTA AV. DORADO DISTRITO DE JOSE
LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE, C.U.I. N° 2629946”, en virtud de los resultados a:

POSTOR
PUNTAJE

TOTAL
ORDEN DE

PRELACION
CONSORCIO SUPERVISOR ESPANA (integrado por las

empresas: JUAN HERMAN FARIAS FEIJOO (participation del
60%) y CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL Y

ELECTROMECANICA EN GENERAL SAC (participation del
40%), por el monto de S/ S/.198,270.81 SOLES.

105 1°

No habiendo otro asunto que tratar el comite de seleccibn dio por terminado el acto de
presentation de ofertas, admision, evaluation, calificacion y otorgamiento de la buena pro,
pasando a dar lectura a la presente acta y Armando los presentes en serial de conformidad
siendo las 16:00 horas del dia 27 de agosto del 2024.

WAGNER CHICANA ELERA
DNI: 72961844


